e em plena vigência.

1.5. Determinar à Contratada o cumprimento à Instrução Normativa SEGES/MGI n.º 213, de 29
de maio de 2025. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
2.1. O valor total dos serviços para o período de vigência do presente Termo Aditivo será
de R$ 735.735,84 (setecentos e trinta e cinco mil, setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro
centavos).
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária
própria, prevista no orçamento do Conselho Federal de Química, para o exercício de 2026, na classificação